

Skriftlig fremsættelse af forslag.

Ordføreren for forslagsstillerne (Hagen Hagen-sen) (KF):

Jeg skal hermed fremsætte forslag til folketingsbeslutning om sikring mod misbrug af CPR-numre m. v. Angående forslaget formål skal jeg henvise til dets bemærkninger.

Ordføreren for forslagsstillerne (Karlskov Jensen) (V):

Jeg skal herved tillade mig at fremsætte forslag til lov om bistand til tørkeramte landmænd, idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de ledsagende bemærkninger.

Ordføreren for forslagsstillerne (Glistrup) (FP):

På vegne af centrum-demokraterne, det konservative folkeparti og fremskridtspartiet tillader jeg mig herved at fremsætte forslag til lov om ændring af lov om påligningen af indkomst- og formueskat til staten. (Overførsel af under-skud). Jeg skal henvise til lovforslagets tekst og de bemærkninger, som ledsager det.

Ordføreren for forslagsstillerne (Knud Jesper-sen) (DKP):

Jeg tillader mig herved at fremsætte forslag til lov om ændring af lov om beskatning til kommunerne af faste ejendomme, idet jeg vedrørende motiveringen for fremsættelsen skal henvise til bemærkningerne til lovforslaget.

Ordføreren for forslagsstillerne (Tove Nielsen) (V):

Jeg skal hermed på vegne af venstre, fremskridtspartiet, det konservative folkeparti, kristeligt folkeparti og centrum-demokraterne fremsætte forslag til lov om ændring af lov om gymnasieskoler og studenterkursus.

I betænkningen af 20. maj 1976 til undervisningsministerens lovforslag nr. 158 fremsatte (Folketingstidende 1975-76, tillæg B. sp. 1703) de fem partier en række ændringsforslag, som er indarbejdet i nærværende lovforslag. Jeg skal tillade mig at henvise til lovforslagets bemærkninger til de enkelte bestemmelser og udtrykker håb om folketingets positive medvirken til lovforslagets gennemførelse.

Ordføreren for forslagsstillerne (Halvgaard) (FP):

Jeg skal herved fremsætte forslag til lov om

ændring af lov om statens fremskaffelse af jord og udlån til jordbrugsmæssige formål m. m., idet jeg i øvrigt henviser til forslaget og de ledsagende bemærkninger.

Ministeren for offentlige arbejder (Niels Mathiasen):

Jeg skal for folketinget fremsætte forslag til lov om den lokale og regionale kollektive personbefordring uden for hovedstadsområdet, forslag til lov om buskørsel og forslag til lov om hyrekørsel.

Forslagene svarer – bortset fra visse rent tekniske og redaktionelle ændringer – til de forslag, der blev fremsat i 2. samling af folketingsåret 1975-76, men som ikke blev færdigbehandlet.

Lovforslagene må ses i sammenhæng, idet de – foruden andre mål – tilsigter en forbedring af det kollektive trafiktilbud ved en bedre udnyttelse af de ressourcer, der kan sættes ind her.

Denne målsætning er i lovforslaget om den lokale og regionale kollektive trafik uden for hovedstadsområdet først og fremmest tilgodeset ved den planlægning af den lokale og regionale trafik, der inden for hver amtskommune skal udføres af amtsrådet og kommunerne i fællesskab og med amtsrådet som koordinator. Hvis man vil have mere for pengene på den kollektive trafiks område, må man – som der nærmere er redegjort for i bemærkningerne til lovforslaget – først og fremmest have en velgennemtænkt, klar og bindende plan at arbejde ud fra.

Planlægning af den lokale og regionale kollektive trafik er også nødvendig for at sikre sammenhæng med den fysiske planlægning, der er sat i gang i henhold til regionplanloven. Vi skal bl. a. have sikkerhed for, at udvikling af boligområder, placering af centre, institutioner m. v. følges op med de nødvendige beslutninger med hensyn til trafikbetjeningen. Sker dette ikke, går det skævt. Det har vi flere steder i landet set alt for tydelige eksempler på, og myndighederne er med rette blevet kritiseret for at være blevet opmærksom på denne elementære kendsgerning på et alt for sent tidspunkt.

Ikke mindst ud fra dette ønske om en koordination mellem trafikplanlægningen og den øvrige fysiske planlægning har jeg valgt at foreslå, at amtsrådene placeres som den centrale myndighed, hvem planlægningsbestemmelsen